
^ ,CADÍ‘ %

RESO LUCIO N DIRECTORAL REG IONAL  

N °  i)-~ ) ( -20 1 5 -D R A /G O B .R E G .T A C N A

FECHA: £  ' ¡  f - ' £ B  2 0 A 5 ,

VISTO:
El oficio No. 38-2015-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA, do focha 14/01/2015, y  Oficio No.13-2015- 

AAT.DRA T/GOB.REG TAC-774 en donde solicita y  autoriza el Desplazam iento Destaque Temporal 
del TAP. Q UISPE CACERES JUAN FRANCISCO, servidor Contratado p o r reemplazo de esta 
Dirección Regional de Agricultura Tacna a la Sede;

CONSIDERANDO:

Que, p o r necesidad de servicios la autoridad adm inistrativa dispone para el Desplazamiento  
Destaque Temporal del TAP, QUISPE CACERES JUAN FRANCISCO, sen/idor Contratado de esta 
Dirección Regional de Agricultura Tacna do la Agencia Agraria Tarata a la Sede Oficina de 
Planeamiento y  Presupuesto;

Que, el A rticu lo  1° de la Ley No. 27557, y  los Artículos 75°. 76° y  80° de la Ley de Bases de la 
Carrera Adm inistrativa aprobado mediante Decreto Supremo No. 005-90-PCM  establecen que, el 
destaque es la acción administrativa que consiste en el Desplazamiento Temporal de un Servidor 
dentro o fuera de la Entidad, el destaque no será m enor de treinta (30) días ni m ayor del período  
presupuestaI.

Que, el num eral 3.4 del Manual Normativo de Desplazamiento de personal aprobado con 
Resolución D irectora l No. 013-92-INAP/DNP., establece las acciones adm inistrativas para ofectivizar 
el destaque temporal; las m ismas que se han cumplido, habiéndose realizado las formalidades 
establecidas en las normas Vigentes es factible el destaque temporal del TAP. QUISPE CACERES  
JUAN FRANCISCO, conforme lo estipulado al Informe No 028-2015-0A-UPER/REM. de la Oficina de 
Administración -  Unidad de Personal

Estando a la Ley No 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y  sus modificatorias, 
mediante el Reglam ento do la Ley de Bases de la Carrera Adm inistrativa y  Rem uneraciones del 
Sector Público Decreto Legislativo No. 276, la Resolución Ejecutiva Regional No 021-2015- 
PR/GR.Tacna y  con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina Planeamiento y 
Prosupuesto y  Oficina de Adm inistración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar Destaque Tem poral del TAP. QUISPE CACERES JUAN  
FRANCISCO, serv idor Contratado p o r Reemplazo de esta Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
en el Cargo de Espec. En Promoc. Agraria I, N ivel Remunerativo SPE, Régimen Laboral Público del 
Decreto Legislativo No. 275, Régimen do Pensiones Sistema Pnvado de Pensiones.

REPARTICION  
' DE ORIGEN

REPARTICION  

DE DESTINO

PERIODO

DESDE HASTA
AGENCIA  
AGRARIA  
TAR ATA-  
OFICINA 

AGRARIA  
SITA JARA

SEDE - OFICINA  

PLANIFICACION  

AGRARIA TACNA

01/01/2015 31/03/2015

Pag 01 do O?



R ESO LU C IO N  DIRECTORAL REG IO N AL  

N Q V l l  -2 Q 1 5 -D R A /G 0 B .R E G .T A C N A

FECHA: 1 1  r

wG. JOHÚl  j . L \ ¡ ) z f a u c i  
DliUiCTOft RLGIONAL

R egístrese y  Com uniqúese

ARTICULO SEGUNDO: El citado serv idor continuara percib iendo sus rem uneraciones con 
cargo al Presupuesto Analítico del Pliego 460 Gobierno Regional Tacna, Unidad Ejecutora: 100 
Agricultura Tacna.

ARTICULO TERCERO: Estab lecer que las funciones a desem peñar por el citado profesional 
determ inados por el Jefe del destino de acuerdo a las necesidades Institucionales

ARTÍCULO CUARTO: R em itir copia de la presente Resolución D irectora l al Órgano de destino  
su conocim iento;

/jhm

DISTRIBUCION
ORA TAC 
INTERDADO(A) 
AREA R EM U N ER A C  
TRAMITE DOC  
FILE PERSONAL  

•  Area Destino 
A R C HIVO

Pag 02 do 02


